

INFORMAZIONI PERSONALI



Critchell Simon

- 📍 Via Fontegrossa n°36, 67100 L'Aquila (Italia)
- ☎ +39 3334929871
- ✉ [simoncritchell@gmail.com](mailto:simoncritchell@gmail.com)
- 🌐 [www.simoncritchell.com](http://www.simoncritchell.com)
- 💬 Skype [simon\\_office\\_italy](#) | [Google Hangouts](#) [simoncritchell@gmail.com](mailto:simoncritchell@gmail.com)

DICHIARAZIONI PERSONALI

Diplomato in vendita, comunicazione e marketing, con orientamento alle tecnologie informatiche I.C.T. innovative, specializzato in ambito IOT, sviluppando forte competenze nel supportare l'interoperabilità di oggetti in sistemi IOT in particolare sensori connessi di tipo GPS, RFID e Bluetooth.

ESPERIENZA  
PROFESSIONALE

01/03/2019–alla data attuale

**Specialista in business development**

Meccanismi.cloud, Catania (Italia)

La Piattaforma che aumenta il ROI per l'organizzatore di eventi estemporanei e di lunga durata.

- Analisi UX per rendere la piattaforma autogestita, scalabile.
- Analisi del Mercato.
- Sviluppo commerciale.

01/10/2017–27/02/2019

**Specialista in business development**

Sportraxs.com, Londra (Regno Unito)

Piattaforma di localizzazione in diretta dei partecipanti durante lo svolgimento di manifestazioni sportive.

- Costruzione del prodotto e delle sue funzionalità.
- Interoperabilità IOT
- Analisi UX per migliorare la piattaforma.
- Costruzione del brand e della sua identità.
- Organizzazione della squadra in Smart Working.
- Analisi di Mercato.

Sviluppo commerciale globale dall'Asia al Canada, passando per il Sud Africa e il Perù.

01/09/2017–30/12/2017

**Analista di sistemi TIC**

DoCenter, L'Aquila (Italia)

Piattaforma per la gestione di volontari intorno ad eventi culturali, sportivi e vari.

- Definizione e documentazione dei Requisiti - Wireframe UI e UX
- Project Management coordinamento dello sviluppo
- Quality check generale

14/03/2017–30/07/2017

**Analista di sistemi TIC**

Wiski S.R.L, L'Aquila (Italia)

Azienda che offre soluzioni ICT, servizi di telecomunicazione wireless.

- Progettazione, definizione e documentazione dei Requisiti - Wireframe UI e UX per l'amplificatore di segnale 3G sulle coste del litorale.

- 15/03/2015–27/02/2017 **Tecnico di ingegneria clinica**  
Eniac software solutions & services Srl, L'Aquila (Italia)
- Ingegneria Clinica in Laboratorio Analisi ( reparto autoimmunità e allergologia )
  - Adempimenti GDPR
  - Informatica Forense
- 01/06/2014–03/03/2015 **Analista di sistemi TIC**  
Inlinea S.P.A, Livorno (Italia)
- Società di Fornitura di Software per i tribunali italiani.
- Gestione di Progetti su Applicazione Web e Mobile ( IOS e Android )
  - Implementazione di soluzione Smart Working in cloud
- 01/12/2013–30/05/2014 **Addetto alla ristrutturazione aziendale**  
Sintesi Facility, Pescara (Italia)
- Una piattaforma "Document Management Software" e "Collaborative Work Environment" in Cloud per dematerializzare documenti per importanti clienti di rilievo Nazionale.
- Ristrutturazione Software
  - Ristrutturazione Brand
  - Ristrutturazione Personale
- 01/12/2009–20/11/2013 **Project manager TIC**  
Baxter Foreign Exchange, Dublin, Irlanda
- Società di Fornitura di Software per i mercati monetari e cambio valuta.
- Consulenza di Project Management per applicazioni Web e interoperabilità Servizi web Rest - Soap.
- 01/05/2009–30/11/2009 **Consulente per lo sviluppo aziendale**  
OnBoard Express, Fiumicino - Roma (Italia)
- Società di Fornitura di Servizi in Aeroporto.
- Consulenza per la realizzazione della start-up E-Baggage
- 01/04/2006–06/04/2009 **Responsabile del marketing**  
Sextantio S.R.L, Santo Stefano di Sessanio (Italia)
- Sextantio Albergo Diffuso, un importante progetto di valorizzazione del patrimonio minore abruzzese.
- Branding e gestione hotel Ospitalità Diffusa
  - Marketing in ambito turismo
  - Organizzazione di Corporate Travel Management ( formazione aziendale )
- 01/10/2005–30/03/2006 **Rappresentante vendite all'ingrosso articoli sportivi**  
Dainese Spa, Vicenza (Italia)
- Responsabile della promozione e vendita della nuova linea Nolmpact nel centro sud Italia.
- 01/04/2003–30/09/2005 **Responsabile della distribuzione di articoli sportivi**  
Ozone Kites, Raglan (New Zealand)
- Principale Produttore di Kitesurf e Snowkite al mondo.
- Posizionamento del brand sul mercato prima in Nuova Zelanda e poi in Italia.

## Curriculum vitae

04/09/1996–30/10/1999 **Responsabile delle vendite**  
Norauto, Perpignan (Francia)  
Apprendista di vendita al dettaglio di telefoni cellulari.

### ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

01/01/1999–30/11/2001 **ISCED 2 in Vendite, Comunicazione e Marketing**  
AFPA, Perpignan (Francia)

04/09/1996–30/06/2001 **CAP - BEP VDC**  
CFA - CCI Perpignan, Perpignan (Francia)

15/09/1992–24/06/1996 **Diploma in Conservatorio**  
Conservatoire National De Musique, Perpignan (Francia)

## COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre inglese, francese

Lingue straniere	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
italiano	C2	C2	C2	C2	C2

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato  
 Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue - Scheda per l'autovalutazione

**Competenze comunicative** Buono spirito di gruppo, capacità di adeguamento, ottime capacità di comunicazione e senso dell'ordine.  
 Spiccate competenze organizzative acquisite tramite le varie esperienze di formazione e lavorative, ma soprattutto attraverso le varie attività sportive svolte tra cui Kitesurf, Snowkite, Windsurf, Immersione, Parapendio, Mountain Bike, Sci Alpinismo, Arrampicata, Alpinismo.  
 Passione per la Musica e conoscenza di vari strumenti grazie alla formazione in conservatorio.

**Competenze organizzative e gestionali** Coordinamento e amministrazione di persone e di progetti in ambito lavorativo.  
 Disponibilità a viaggiare ( Nazionale e Internazionale )

**Competenze professionali** *Sistemi Operativi:*  
 Windows – Mac - Linux  
*Linguaggi di Programmazione:*  
 HTML - XML - JSON - CSS - PHP – MySQL  
**Internet of Things**

## Competenze digitali

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

**Altre competenze** Sono una persona paziente, ho viaggiato molto anche per lunghi periodi, incontrando situazioni, persone e diverse culture in giro per il mondo. Amo ancora viaggiare e fare nuove esperienze, credo che mi aiuti molto a risolvere situazioni con maggiore serenità anche nella vita quotidiana.

Patente di guida B

## ULTERIORI INFORMAZIONI

**Trattamento dei dati personali** Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.